
PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta -feira , 8 de fevereiro de 2023 - Correio Popular6

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 014/CPL/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 014/CPL/2023. 

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. 
Processo Administrativo nº 274/2023. 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de 
vigilância eletrônica para atender às escolas do ensino funda-
mental, educação infantil e prédio da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esporte, conforme Termo de Referência 
(Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 80.268,00 (Oitenta mil, duzentos e 
sessenta e oito reais). 

Data de abertura: 28/02/2023, às 9h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de fevereiro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 013/CPL/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 013/CPL/2023. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 321/2023.

Objeto: Aquisição de material permanente para atender às 
escolas de Educação Infantil, conforme Termo de Referência 
(Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 17.164,00 (Dezessete mil, cento e ses-
senta e quatro reais). 

Data de abertura: 27/02/2023, às 11h (horário de Brasília/
DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de fevereiro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 010/CPL/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 010/CPL/2023. 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 285/2023. 

Objeto: Formação de registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de água mineral natural ou adicionada de sais 
minerais, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 41.210,16 (Quarenta e um mil, duzentos 
e dez reais e dezesseis centavos). 

Data de abertura: 24/02/2023, às 9h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de fevereiro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº 001/2023 CREDENCIAMENTO 
DE LABORATÓRIOS MÉDICOS

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, 
pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 
04.380.507/0001-79, com sede administrativa na Av. Daniel 
Comboni, 1156 – bairro Jardim Tropical, por meio de sua 
Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Decreto 
nº 15.160/GP/2022, torna público que realizará o Chamamento 
Público nº 001/2023 para fins de para credenciamento de 
laboratórios para firmar parceria com SUS/RO – Ouro Preto 
do Oeste, visando à realização de serviços laboratoriais nas 
modalidades de Média Complexidade I, II e III, constantes 
das tabelas SAI/SUS e AIH/SUS visando atendimento ao 
Sistema Único de Saúde, conforme Programação Pactuada 
Integrada (PPI). 
Os interessados poderão se credenciar, a partir do dia 
09/02/2023. 

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos 
modelos, adendos e anexos, estará à disposição para consulta 
e download no site www.ouropretodooeste.ro.gov.br. 

Informações Complementares, dúvidas e pedidos de esclare-
cimentos deverão ser dirigidos, preferencialmente, por meio 
do endereço eletrônico cpl@ouropretodooeste.ro.gov.br, 
ou à Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura da 
Estância Turística Ouro Preto do Oeste - RO, de segunda à 
sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 
7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461- 5269, 3461-4795 e 3461-2416.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de fevereiro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Presidente/CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 011/CPL/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 011/CPL/2023. 

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. 
Processo Administrativo nº 314/2023. 

Objeto: Formação de registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de gás G.L.P. fornecido em botijas contendo 
13 e 45 kg, conforme Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 142.080,00 (Cento e quarenta e dois mil 
e oitenta reais). 

Data de abertura: 24/02/2023, às 11h (horário de Brasília/
DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de fevereiro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 012/CPL/2023

A Prefeitura da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste torna 
público que realizará o Pregão Eletrônico nº 012/CPL/2023. 

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE. 
Processo Administrativo nº 269/2023. 

Objeto: Aquisição de material gráfico e camisetas, conforme 
Termo de Referência (Anexo I do Edital). 

Valor estimado: R$ 4.297,00 (Quatro mil, duzentos e noventa 
e sete reais). 

Data de abertura: 27/02/2023, às 9h (horário de Brasília/DF). 

O edital encontra-se à disposição nos sites: www.licitanet.
com.br e www.ouropretodooeste.ro.gov.br para conheci-
mento, sendo que a sessão pública ocorrerá pelo site www.
licitanet.com.br. 

Informações complementares: Preferencialmente, pelo 
endereço eletrônico: cpl.opo81@gmail.com ou Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura da Estância Turística 
de Ouro Preto do Oeste/RO, situada na Av. Daniel Comboni, 
1156, Jardim Tropical. 

Horário de atendimento: de segunda à sexta-feira, exceto 
feriados, das 7h30min às 13h30min. 

Telefones: (69) 3461-2416, 3461-4795 e 3461-5269.

Ouro Preto do Oeste/RO, 7 de fevereiro de 2023.

Fábio Lopes Galdêncio
Pregoeiro – Decreto nº 15.162/GP/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURO PRETO DO OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, quarta -feira , 8 de fevereiro de 2023 - Correio Popular

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°: 004/2023

O Prefeito do Município de Alto Paraíso/RO, no uso de suas 
atribuições, HOMOLOGA através do Processo Administrati-
vo nº 2485/2022, a despesa com “SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE UMA BRINQUEDOTECA DESTINADA AOS 
ATENDIMENTOS DE CRIANÇAS, PROVENIENTE DO 
RECURSO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, POR 
UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”, em favor da em-
presa RALSON M. LIMA EIRELI, CNPJ: 33.146.225/0001-
00, no valor total de R$ 20.473,00  (vinte mil, quatrocentos 
e setenta e três reais).

Alto Paraíso-RO, 07 de fevereiro de 2023.

HOMOLOG ADO
NA FORMA DA LEI

JOÃO PAVAN
PREFEITO MUNICIPAL

Documento assinado eletronicamente 

EXTRATO DA - ARP N.º 003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2485/2022

Objeto: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UMA BRIN-
QUEDOTECA DESTINADA AOS ATENDIMENTOS 
DE CRIANÇAS, PROVENIENTE DO RECURSO DO 
PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES”. 

Empresas detentoras: 01) RALSON M. LIMA EIRELI. 
O valor global R$ 20.473,00  (vinte mil, quatrocentos e 
setenta e três reais)). 

A ata na integra encontra-se no portal; http://www.altopa-
raiso.ro.gov.br/ e http://www.diariomunicipal.com.br/
arom/, Código Identificador: CD255BF4   data de circulação 
08/02/2023.

Alto Paraíso/RO, 07 de fevereiro de 2023.

JOÃO PAVAN
Prefeito Municipal

Obs.: ARP assinado eletronicamente nos autos respectivos

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO 
E INCLUSÃO DE SUBCLÁUSULA ÚNICA AO CON-

TRATO Nº 015/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N.º 
398/SEMASC/2022
DISPENÇA DE LICITAÇÃO 07/2022

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO 
Contratado: SERGIO MARTINS GOMES.

Objeto: Prorrogação de prazo por 08(oito) meses, contados 
a partir de 02/02/2023, podendo ser prorrogado de acordo 
com o art. 57, incisos II e IV, da Lei nº 8.666/93 e inclusão 
de Subcláusula Única.

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato Adminis-
trativo nº 015/2022

Publique-se,
Registre-se.
 
Costa Marques/RO, 01 de fevereiro de 2023.

Vagner Miranda da Silva
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 69/2022

ITENS EXCLUSIVO ME, EPP E MEI E
ITENS COM AMPLA PARTICIPAÇÃO
SUSPENSÃO

O Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, por intermé-
dio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 27/GP/2021, 
torna público que encontra-se suspensa por tempo indeter-
minado a  Licitação na modalidade Pregão em sua forma 
Eletrônica nº 69/2022, tendo como objeto: FORMAÇÃO DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO 
DE GRAMAS E MUDAS DE PLANTAS ORNAMENTAIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

A sessão estava prevista  para ocorrer no dia 07 de fevereiro 
de 2023 às 09:00, no entanto, devido a manifestações perti-
nentes quanto aos requisitos de habilitação o pregoeiro decidiu 
pela suspensão do certame visando averiguar os requisitos 
de habilitação. 

Informações Complementares: O Edital encontra-se a dis-
posição dos interessados no site supracitado, no site oficial 
da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transpa-
rência Municipal” e na Sala de Licitações da Prefeitura do 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, RO, Rua Riachuelo, 
2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07h30min às 13h30min. 

Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail 
cplnbo@hotmail.com.

Nova Brasilândia D’Oeste-RO,06 de fevereiro de 2023.

Vildimark Cardoso dos Santos
Pregoeiro

Port.27/GP/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILÂNDIA D’OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 010/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2675/2022
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODO DE DISPUTA ABERTO
AMPLA CONCORRÊNCIA

Objeto: “SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS JUDICIAIS, visando atender as necessidades 
dos pacientes (SIMONE FERNANDA DA COSTA E VITOR 
HUGO ROQUE PACHECO) conforme determinação do Poder 
Judiciário do Estado de Rondônia, por um período de 12 me-
ses”. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. 

Valor estimado: R$ 161.368,80 (cento e sessenta e um mil, 
trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos). 

Início da sessão pública: dia 28/02/2023 às 10h00min (horário 
de Brasília). 

O edital e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.
br e www.altoparaiso.ro.gov.br. 

Mais informações de segunda à sexta-feira das 07h30min 
às 13h30min, na sala da CPL, localizada na Rua Marechal 
Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura Municipal de 
Alto Paraiso.

Fone (69) 3534-2981 ou através do e-mail: cpl.pmap123@
hotmail.com. 

Alto Paraíso/RO, 07 de fevereiro de 2023.

Thiago Santos de Souza
Pregoeiro

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA

PARA MUDANÇA NO QUADRO SOCIAL E APROVA-
ÇÃO DO CALENDARIO DA DIRETORIA DA ASSO-
CIAÇÃO DUAS VEZES VINTE QUATRO HORAS DE 
AVENTURA E IMPACTO SOCIAL.

ASSOCIAÇÃO DUAS VEZES VINTE QUATRO HO-
RAS DE AVENTURA E IMPACTO SOCIAL,  com sede 
em Ji-Paraná, Avenida Ji-Paraná 1276, bairro Urupa, através 
de sua Diretoria Executiva, devidamente representada por 
seu Presidente Sr. Ewerton Cardoso Tavares Pereira Silva, 
CONVOCA através do presidente edital, todos os associa-
dos e contribuintes, para  Assembleia Geral Ordinária, que  
será realizada no endereço Rua Velho Rocha, N° 208, bairro 
Urupá, ás 19:30 horas, do dia 11 de Fevereiro de 2023, com 
as seguinte ordem do dia.

1) Renuncia e Escolha do Presidente Mudança de Cargo 
2021/2024,

2) Mudança de endereço da Sede,

3) Criação das camisetas da direção,

4) Criação da taxa mensal,

5) Calendario de 2023. Evento a ser votado. Realização da 9ª 
edição do 2 x 24 horas de aventura e impacto social no mes 
de junho 2023,

6) Criação do Sites da Associação,

7) Criação da camisetas do eventos associação,
 
8) A Assembleia Geral instalar-se-á em primeiro convocação 
às 19:30 horas, com a presenças da maioria dos associados e, 
em segunda convocação, com qualquer número, meia hora 
depois.

JI-PARANÁ, 03 de Fevereiro de 2023.

Ewerton Cardoso Tavares Pereira Silva
Presidente

José Evaldo de Jesus
Vice-presidente

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 004/2023

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado 
de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, 
através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para 
o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, li-
citação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE 
PORTÃO DE AÇO PARA AS ESCOLAS. 

Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação - SEMECELT.

AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 189-1/2023

b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.

c) ABERTURA: 28/02/2023 as 09:00 horas (horário de 
Brasília).

d) VALOR ORÇADO: R$ 13.875,00.

e) LOCAL: No endereço eletrônico web www.licitanet.
com.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 
13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico 
www.licitanet.com.br.

São Francisco do Guaporé/RO, 07 de fevereiro de 2023.

Marcos Antônio Bertolacio 
Pregoeiro

Portaria nº 303/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ



AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/CPL/2023

Processo nº 2462/SEMOSP/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso/RO, através da Comis-
são Permanente de Licitação - CPL, instituída pelo Decreto nº 
4094/2022, torna público que se encontra aberta a TOMADA 
DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR 
EMPREITADA, com regime de execução indireta, através do 
Processo Administrativo nº 2462/SEMOSP/2022, cujo objeto 
é: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E PAVIMENTA-
ÇÃO ASFÁLTICA EM VIA URBANA COM DRENA-
GEM E CALÇADA na Avenida Jorge Teixeira e Tancredo 
Neves em uma área total de pavimentação 17.517,90m² e 
extensão pavimentação de 1.674,96m para atender na execu-
ção direta do CONVÊNIO PLATAFORMA +BRASIL Nº 
914153/2021 pertencente à Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos”. 

Valor Total Estimado: R$ 3.003.999,98 (Três milhões e 
três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito 
centavos). 

A abertura será no dia 28 de fevereiro de 2023, às 10h00min, 
no Auditório da PREFEITURA MUNICIPAL, nesta cidade 
de Alto Paraíso/RO. 

O Edital na íntegra e informações complementares estão 
disponíveis através do site: www.altoparaiso.ro.gov.br, ou 
junto à sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 07h30min 
às 13h30min ou Informações tel.: (0xx69) 3534 – 2981. 
     
Alto Paraíso - RO, 06 de fevereiro de 2023.

LUCILENE CASTRO DE SOUSA
Presidente da CPL

PEDIDO DE RENOVAÇÃO 
DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

O Sr.(a) Luzenir Maria Pio, inscrito no CPF: 760.572.142-72, 
residente e domiciliado na Av. Daniel Comboni, N° 1227, 
Bairro União, município de Ouro Preto do Oeste, Estado de 
Rondônia, e responsável legal pelo estabelecimento LAVA 
JATO DO JAIR, CNPJ: 24.302.327/0001-86, localizada na 
Av. Daniel Comboni, N° 1227, Bairro União, município de 
Ouro Preto do Oeste, Estado de Rondônia, torna público que 
requereu junto à Secretaria de Desenvolvimento Ambiental - 
SEDAM, em 08 de Fevereiro de 2023, o pedido de Renovação 
de Licença de Operação, para atividade de Java-Jato.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 005/2023
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MEI, ME e EPP

AMPLA PARTICIPAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA e 
EVENTUAL AQUISIÇÃO de UNIFORME ESCOLAR e 
MOCHILAS PARA COMPOR O KIT ESCOLAR – UNIKIT.

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO
PROCESSO Nº 146/2023/SEMED
ABERTURA DA SESSÃO: Dia 23/02/2022, às 9hs Horário 
de Brasília-DF.

VALOR ESTIMADO: R$ 341.115,20 (Trinta e Seis mil, 
Oitocentos e Quarenta Reais e quarenta e seis centavos).
LOCAL: site www.portal.licitanet.com.br. Pelos telefones: 
(34) 3014-6633 e (34) 99807-6633 - ou pelo e-mail contato@
licitanet.com.br.

O Edital completo poderá ser obtido no site www.parecis.
ro.gov.br quaisquer dúvidas contatar pelo telefone (0xx69) 
3447-1205.

Parecis/RO, 07 de Fevereiro de 2023

EDVALDO FERREIRA SILVA
 PRESIDENTE DA CPL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARECIS

Aviso de Licitação 
Tomada de Preços n° 01/CPL/2023

Edital nº 005/CPL/2023

1. PREÂMBULO

A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis/RO, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público, para o 
conhecimento de interessados, que se encontra instaurada a 
licitação, sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS, do 
tipo de Menor Preço Global, conforme o Edital de Licitação 
Nº 005/CPL/2023 e processo GI- 013/2023 regido pela Lei 
Federal 8.666/93, e suas alterações, com sessão de abertura 
marcada para o dia 23 de Fevereiro de 2023, às 09h00min 
(Horário Local), na sala de Licitação na sede desta Prefei-
tura, cito Av. Afonso Pena, n.º 2280, em Teixeirópolis/RO, 
telefone (69) 3465-1112, tendo por finalidade a qualificação 
das empresas e a seleção de propostas.

2. DO OBJETO DA LICITAÇÃO

Constitui objeto desta licitação a Contratação de empresa 
especializada para construção de um barracão de 249,00m² 
de concreto armado com altura de 4,9 metros e cobertura 
metalica para manter a conservação dos equipamentos 
e maquinários agricolas pertencente ao Município de 
Teixeirópolis/RO.

3. DA FONTE DE RECURSOS

Informamos que o valor global para a execução e R$ 
152.256,15 (Cento e cinquenta e dois mil duzentos e cin-
quenta e seis reais e quinze centavos). 

Para a contratação de serviços serão tirados na função progra-
mática 15.4520013.2049-Obras e Instalações, elemento de 
despesas 4.4.90.51 - Obras e instalações, ficha 241, valor 
de R$ 152.256,15 (Cento e cinquenta e dois mil duzentos 
e cinquenta e seis reais e quinze centavos). 

4. DO EDITAL E SUA AQUISIÇÃO.

O Edital, bem como o Projeto Básico e os demais elementos 
técnicos pertinentes encontram-se disponíveis, para conhe-
cimento dos interessados, na sala da CPL, de segunda a 
sexta-feira, das 07h00min às 13h00min, pelo site http//www.
teixeiropolis.ro.gov.br ou através de solicitação por e-mail: 
cpl@teixeiropolis.ro.gov.br. 

Para maiores informações pelo telefone (69) 3465-1112.

Teixeirópolis/RO, 07 de Fevereiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Agente de Contratação

Portaria n° 036/GAB/2022 de 28/12/2022

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 123/2023

EMPRESA: T.H. SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 42.653.416/0001-59

 Prestação de serviço no valor de: R$ 43.000,00 (Quarenta 
e três mil reais).

Com o objetivo de Contratação de empresa de serviço de 
formação continuada com gestores e professores da rede 
municipal de Teixeirópolis/RO com carga horaria de 80 
horas.

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 14.133/21, art. 
75, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. 
ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.

Teixeirópolis / RO, em 07 de Fevereiro de 2023.

Jean Vieira de Araújo
Presidente da CPL

Decreto n° 011/GAB/2021 de 13/01/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

Rondônia, quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023 - Correio Popular Nada existe que possa prejudicar você.
ESPORTE8

(Marco A. Bernardi) O 
sonho flamenguista de 
conquistar o bicampe-
onato do Mundial de 
Clubes se encerrou 
precocemente, nesta 
terça-feira (7), após 
o Rubro-Negro ser 
derrotado, por 3 a 2, 
pelo Al-Hilal, da Arábia 
Saudita, pela semifinal 
da competição.
Na final, o time saudita, 
campeão da Liga dos 
Campeões da Ásia, 
encarra o vencedor do 
duelo entre Real Madrid 
(Espanha) e Al-Ahly 
(Egito), que acontece 
hoje, quarta-feira (8), 
a partir das 16 horas 
(horário de Brasília).
O primeiro gol da par-
tida saiu aos 4 minutos 
de jogo, quando Salem 
Al-Dawsari bateu o 
pênalti no canto direito 
do goleiro Santos e 
abriu o placar para o 
time asiático.
O Flamengo chegou a 
empatar o jogo, aos 20 
minutos, com Pedro. 
Mas sofreu mais um gol 
de pênalti, novamente 
de Salem Al-Dawsari, 
e ainda viu Gerson ser 
expulso, antes do fim 
da primeira etapa. 
No segundo tempo, o 
Rubro-Negro tentou 
igualar as oportunida-
des, mas sofreu com o 
fato de ter um jogador 
a menos em campo. 
Quem aproveitou 

mesmo foi o argentino 
Luciano Vietto. Aos 25 
minutos da etapa final, 
o atacante estufou a 
rede e marcou o tercei-
ro gol do Al-Hilal.
Pedro, aos 46 do 
segundo tempo, voltou 
a marcar, mas não con-
seguiu evitar a derrota 
e o vexame do Flamen-
go, eliminado logo na 
estreia do Mundial de 
Clubes.
Curiosamente, na 
última vez em que o 
Rubro-Negro havia 
disputado o Mundial, 
em 2019, o Flamen-
go havia derrotado o 
próprio Al-Hilal, por 3 
a 1, na semifinal da 
competição, com gols 
de Arrascaeta, Bruno 
Henrique e Al-Bulaihi 
(contra). Na ocasião, 
o time carioca foi 
derrotado na final pelo 
Liverpool (Inglaterra), 
por 1 a 0.
O Flamengo, apesar 
da eliminação precoce, 
volta a campo no sába-
do (11), às 12h30, para 
disputar o terceiro lugar 
do Mundial de Clubes. 
O Mengão vai encarrar 
quem levar a pior no 
duelo entre o campeões 
da Champions League 
e da Liga dos Campe-
ões da África.
A grande final do 
Mundial acontece no 
mesmo dia, a partir das 
16h.

VEXAME

Flamengo decepciona 
e está fora do Mundial

Salem Al-Dawsari, camisa 29 do Al-Hilal
fez dois gols de pênalti para o time árabe 

Foto: Assessoria/Divulgação


